Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
                                                                                                                                                                                   № 13-2025 от  19.06. 2025 г.   2

ПРОТОКОЛ  № 13-2025
рассмотрения заявок на участие в электронном  аукционе

 г. Саянск
                       19 июня 2025 г.

                                                                                                                              10 часов 00 минут

          Заседание комиссии по проведению торгов в отношении муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  (далее - Комиссия), в составе:
Председатель комиссии: Матвеенко Ю.А.
Члены комиссии:  Зайцева Е.Н., Зубакова М.А., Каплин Е.А.
Секретарь комиссии: Хозеева О.В.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок и документов заявителей на участие в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов в электронной форме, дата проведения которого назначена на 20 июня 2025 года (в 11-00 время местное).

2. Принятие решения о результатах рассмотрения заявок.

Предмет   аукциона:

	№
лота
	Адрес расположения (место расположения) нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции):
	Площадь нестационарного торгового объекта
кв. м.
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота):
размер ежегодного платежа (руб.) без НДС
	Шаг
аукциона  3%
(руб.)
	Размер задатка
20% (руб.)
	Срок, действия договора

	1
	 г. Саянск, мкр. Центральный

ул. Ленина, возле остановочного пункта «Мкр. Центральный», в 6 метрах восточнее входа в магазин «Хлеб Соль»
	Лоток
	Продовольственные товары (квас)
	3,0
	25242,00
	757,26
	5048,40
	7 лет

	2
	г. Саянск, мкр. Центральный, ул. Советская, остановочный пункт «МЖК», в 3 метрах восточнее автопавильона
	Лоток
	Продовольственные товары (квас)
	3,0
	25242,00
	757,26
	5048,40
	7 лет

	3
	г. Саянск, мкр. Южный, проспект Ленинградский, в 4  метрах от центрального входа в торговый комплекс «Товары для дома»
	Лоток
	Продовольственные товары (квас)
	3,0
	25242,00
	757,26
	5048,40
	7 лет

           Комиссия, свидетельствует о том, что в соответствии с извещением о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов в электронной форме, размещенным на официальном сайте Российской Федерации определенном Правительством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - www.admsayansk.ru в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» 28 мая 2025 года, в период с 29 мая 2025 г. по 18 июня 2025 г. на участие в аукционе были поданы 3 (три) заявки:
	№ п/п
	Наименование (Ф.И.О.) заявителей на участие в аукционе
	Номер заявки
	№ лота
	Дата и время подачи заявки
	Заблокирован оператором задаток (руб.)

	1
	Панов Антон Викторович
	8414
	1
	17.06.2025                        06 часов 10 мин.
	5048,40

	2
	Панов Антон Викторович
	1693
	2
	17.06.2025                        06 часов 11 мин.
	5048,40

	3
	Панов Антон Викторович
	7289
	3
	17.06.2025                        06 часов 13 мин.
	5048,40

         Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Руководствуясь статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  статьями  39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Комиссия, рассмотрев заявки и документы, представленные заявителями на участие в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов в электронной форме, решила:

1. По лоту № 1 аукцион признать несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок

на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта  с заявителем Пановым Антоном Викторовичем по начальной цене предмета аукциона: 25242,00 (двадцать пять тысяч двести сорок два) рубля 00 копеек;
2. по лоту № 2 аукцион признать несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок

на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта  с заявителем Пановым Антоном Викторовичем по начальной цене предмета аукциона: 25242,00 (двадцать пять тысяч двести сорок два) рубля 00 копеек;
3. по лоту № 3 аукцион признать несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок

на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта  с заявителем Пановым Антоном Викторовичем по начальной цене предмета аукциона: 25242,00 (двадцать пять тысяч двести сорок два) рубля 00 копеек.
ПОДПИСИ КОМИССИИ:
Председатель аукционной комиссии:
Председатель Комитета по управлению имуществом
администрации   муниципального образования
«город Саянск»

                                                              _____________ Матвеенко Ю.А.

Члены комиссии:

Начальник Управления по экономике администрации

муниципального образования «город Саянск»                                    ____________  Зайцева Е.Н.
Заместитель начальника МКУ «Управление по
финансам и налогам администрации
муниципального образования «город Саянск»                                      ____________ Зубакова М.А.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования «город Саянск»

__________   Каплин Е.А.

Секретарь комиссии:
Главный специалист по арендным отношениям
и продаже муниципального имущества Комитета  по

управлению имуществом
            ____________ Хозеева О.В.